УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИМЕНИ ЛАЗО

ХАБАРОВСКОГО КРАЯ
(Управление образования)

ПРИКАЗ

11.05.2011 № 342
                р.п. Переяславка

 О проведении семинара

В соответствии с планом работы Управления образования администрации муниципального района имени Лазо на 2011 год

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести районный семинар школьных команд по введению ФГОС «Организация целостного педагогического процесса в условиях реализации стандартов второго поколения» 20.05.2011 г. в МОУ СОШ №1 р.п. Переяславка, начало в 11-00.

2. Утвердить прилагаемую программу проведения районного семинара школьных команд по введению ФГОС.

3. Руководителям образовательных учреждений обеспечить явку заместителя директора по воспитательной работе, руководителя ШМО классных руководителей, учителя начальных классов, набирающего 1 класс в 2011-2012 учебном году.

4. Директору МОУ СОШ №1 р.п. Переяславка (Петрушкевич Т.П.) приготовить помещение для проведение семинара.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника Управления образования Сабаеву Н.С.

Начальник Управления образования                                          О.Г. Бунбунова

Утверждаю: начальник

Управления образования

____________О.Г. Бунбунова

«___»_____________2011 г.

ПРОГРАММА

районного семинара школьных команд по введению ФГОС

Место проведения: МОУ СОШ №1 р.п. Переяславка

Дата и время проведения: 20.05.2011 г. в 11-00

Тема: «Организация целостного педагогического процесса в условиях реализации стандартов второго поколения»

ПОВЕСТКА

	п/п
	мероприятие
	ответственный
	время

	1.
	«Нормативно-правовое сопровождение реализации ФГОС НОО»
	Ревоненко О.В. – директор МОУ СОШ п. Могилевка

Аристова Е.Р. – юрист, начальник отдела Управления образования по финансово-правовым вопросам
	11-00 – 11-20

	2.
	«Общественно-активная школа как полигон для социального взросления школьников»
	Слонская Г.В. – методист районного методического кабинета
	11-20 – 11-30

	3.
	«Духовно – нравственное воспитание»
	Шматкова А.Г. – ведущий специалист Управления образования по кадровым вопросам

	11-30 – 11-40

	4.
	«Формирование единого общего представления о личностных результатах»
	Болотова Е.А. – руководитель РМО учителей начальных классов, учитель начальных классов МОУ СОШ №2 р.п. Переяславка (работа в группах)
практикум
	11-40 – 12-10

	5.
	«Модели организации целостного педагогического процесса » (просмотр фильмов)
	Федотова О.Ф. – заместитель директора по УВР МОУ СОШ р.п. Мухен
	12-10 – 12-40

	6.
	«Идеи воспитательных систем»
	Борисова Л.А. – заведующая Районным методическим кабинетом
	12-40 – 12-55

	7.
	«Проектирование  воспитательной системы, ориентированный на личностный результат»
	Федотова О.Ф. – заместитель директора по УВР МОУ СОШ р.п. Мухен
Чиганова О.М. – заместитель директора по УВР МОУ СОШ №3 р.п. Хор (практикум).
	12-55 – 13-25

	8.
	Закрытие семинара
	Борисова Л.А. – заведующая Районным методическим кабинетом
	13-25 – 13-30

_____________